
 

      
 

Informacja dotycząca średniej ceny z rekompensatą 
 
„Energetyka” sp. z o.o. informuje, że 20 września 2022 r. w życie weszła Ustawa z dnia                          
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła                             
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. 2022 poz. 1967).  
 
Ustawa ma na celu ograniczenie negatywnych skutków społecznych i ryzyka znaczącego 
wzrostu ubóstwa energetycznego, wywołanych kryzysem energetycznym powodującym 
dynamiczne wzrosty cen ciepła. W tym celu wprowadza mechanizm ustalania                                      
przez przedsiębiorstwa energetyczne prowadzące działalność w zakresie wytwarzania ciepła, 
tzw. średnich cen wytwarzania ciepła z rekompensatą.  
Mechanizm dotyczyć będzie ciepła dostarczanego z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe                                 
i użyteczności publicznej. Rekompensaty obejmują okres od 1 października 2022 r.                                  
do 30 kwietnia 2023 r. 
Średnia cena z rekompensatą wynosi w kwotach netto: 
 dla źródeł ciepła zasilanych przez gaz i olej opałowy - 150,95 zł/GJ, 
 dla pozostałych źródeł - 103,82 zł/GJ. 

 
„Energetyka” sp. z o.o. jako wytwórca ciepła informuje, że na chwilę obecną wyższe                               
od średniej ceny z rekompensatą są ceny dla następujących źródeł Spółki: 

  Ciepłownia Głogów / ciepło w postaci wody gorącej 

  Ciepłownia Głogów / ciepło w postaci pary wodnej 

 

Dla źródeł ciepła jw. Spółka podaje ceny ciepła, ceny za zamówioną moc cieplną oraz ceny 
nośnika ciepła w wysokości odpowiadającej średniej cenie wytwarzania ciepła z rekompensatą 
i zamieszcza je na swojej stronie internetowej. 

„Energetyka” sp. z o.o. informuję, że na chwilę obecną średnia cena wytwarzania ciepła                      
dla pozostałych źródeł Spółki jest niższa od średniej ceny z rekompensatą.                                                       
W związku z powyższym stosowane będą ceny z taryfy dla ciepła Spółki aktualnie 
zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 

Ceny ciepła, ceny za zamówioną moc cieplną i ceny nośnika ciepła z rekompensatą                                   
są stosowane w stosunku do odbiorców wskazanych w ww. ustawie i na określonych                                          
w niej zasadach. 
 
Więcej informacji na stronie https://www.gov.pl/web/klimat/mechanizm-sredniej-ceny 
wytwarzania-z-rekompensata 
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